
Uchwała Nr V/ 91/ 2010 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia  2010 roku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy w Zadzimiu  z wykonania 

budŜetu za 2009 rok.  

 

Na podstawie art.13 pkt. 5  w związku z art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  

z 2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami)  po rozpoznaniu 

sprawozdania Wójta Gminy Zadzim z wykonania budŜetu za 2009 rok Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Beata Kaczmarek   przewodnicząca 

2. Małgorzata Michałek  członek 

3. Urszula Wiktorowska   członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy Zadzim z wykonania 

budŜetu za 2009 rok z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

 
 

Uzasadnienie 

 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłoŜone przez  Wójta Gminy Zadzim     

sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy  za 2009 rok  biorąc pod uwagę 

następujące dokumenty : 

 

• sprawozdanie opisowe z  wykonania budŜetu Gminy Zadzim za 2009r. 

   

• uchwałę Rady Gminy w Zadzimiu  w sprawie uchwalenia budŜetu na 2009 

rok wraz z uchwałami i zarządzeniami organów Gminy dokonującymi zmian 

budŜetu i w budŜecie podejmowanymi w roku budŜetowym, które zostały 

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

• sprawozdania statystyczne sporządzone na podstawie rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie 

sprawozdawczości budŜetowej (Dz.U. nr 115, poz.781 ze zmianami),  

 

W wyniku analizy powyŜszych materiałów sprawozdawczych oraz 

dokumentów pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, Ŝe:  

 

1. PrzedłoŜone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą 

zastrzeŜeń z formalnego punktu widzenia, wielkości planu dochodów  



i wydatków budŜetowych oraz przychodów i rozchodów Gminy zawarte  

w sprawozdaniu  opisowym i w sprawozdaniach statystycznych  są 

zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budŜecie;  

 

2. Prognozowane dochody zostały wykonane  w kwocie 13.343.856,06 zł , co 

stanowi 96,62 % planu ustalonego przez Radę, wydatki zaś zrealizowano 

w kwocie 14.944.128,07 zł - tj. w  96,85 % w stosunku do planu,  z czego 

wydatki bieŜące wykonano w 96,94 %, wydatki majątkowe w  96,53 %.  

W wyniku realizacji dochodów i wydatków budŜet gminy  za 2009 rok 

zamknął  się deficytem w wysokości 1.600.272,01 zł, w stosunku do 

planowanego w kwocie 1.620.605,00 zł. Gmina zaciągnęła w 2009 roku 

zobowiązania długoterminowe w łącznej kwocie 2.600.000,00 zł oraz 

dokonała spłaty rat kredytów i poŜyczek w wysokości 1.032.904,00 zł. 

Gmina na dzień 31.12.2009 roku posiada zobowiązania z tytułu 

zaciągniętych kredytów i poŜyczek długoterminowych w łącznej wysokości 

7.486.988,00 zł. Kwota długu gminy na 31.12.2009 rok w relacji do 

dochodów zrealizowanych stanowi 56,11 %, nie przekracza zatem 

dopuszczalnego  progu określonego w art. 170 ust.1 ustawy  o finansach 

publicznych.  

 

3. W wykonaniu budŜetu  nie stwierdzono realizacji zadań nie objętych 

planem finansowym, przekroczenia planowanych wydatków oraz 

powstania zobowiązań wymagalnych.  Jednocześnie Skład Orzekający 

wskazuje, Ŝe opisana w sprawozdaniu (str.12) realizacja  zadań z zakresu 

kultury i sportu polegająca na finansowaniu działalności Klubu 

Sportowego „Pisia” bezpośrednio z budŜetu Gminy jest niezgodna  

z obowiązującymi w tym zakresie regulacjami  ustawowymi. Jednostki 

samorządu terytorialnego mogą bowiem zlecać podmiotom nie zaliczonym 

do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia 

zysku do realizacji zadania publiczne w zakresie upowszechniania 

kultury i sportu zgodnie z  przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 

roku o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. nr.96, 

poz.873 z 2003 roku z późn. zm.), tj. w trybie otwartego konkursu ofert , 

bądź poprzez złoŜenie ofert realizacji zadania publicznego przez 

uprawniony podmiot z własnej inicjatywy. Finansowanie zleconego 

zadania w powyŜej wskazanym trybie następuje z budŜetu jednostki 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.  Jednostki samorządu 

terytorialnego mają takŜe moŜliwość udzielenia klubowi sportowemu, 

który uczestniczy we współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub 

prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek 

sportowy lub podmioty działające z jego upowaŜnienia  -  wsparcia, w tym 

finansowego w trybie określonym ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku  

o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. nr 155, poz.1298 z późn.zm.)  

 

 



Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłoŜonych przez 

Wójta Gminy w Zadzimiu dokumentów i dotyczy jedynie formalno – prawnych 

aspektów wykonywania budŜetu. Nie moŜe być zatem uwaŜana za równoznaczną  

z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu wykonania budŜetu w roku 2009. 

  

Od opinii wyraŜonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych słuŜy Wójtowi Gminy w Zadzimiu   

odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

  

 

  

 Przewodnicząca  
Składu Orzekającego 

 
 

Beata Kaczmarek 
 
 
 
 


